
Pagina n. 1 di 2

N. 10/15
Oggetto: Rendiconto servizio economato – Approvazione atti contabili.

L’anno duemilaquattordici, addì quattordici del mese di gennaio, nella casa comunale di
Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO DEI SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;
Visti:

 Il predisponendo bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2014;
 il TUEL, approvato con D. Lgs n. 267/2000;
 l’art. 84 del vigente Regolamento di Contabilità;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale;
 le deliberazioni di Giunta Comunale n. 10 e 12 del 19 giugno 2006, pubblicate all’albo

pretorio in data 06 Luglio 2006, con cui la responsabilità del servizio e del procedimento
veniva affidata allo scrivente;

Considerato che l’economo comunale pro-tempore, Maria Amoruso, ha presentato in data
odierna il rendiconto delle spese sostenute nel periodo dal 10-12-2013 al 31-12-2013, come da
atti allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Accertata la regolarità della spese ed in particolare l’inderogabilità ed urgenza delle stesse;

Verificata la regolarità dei documenti giustificativi allegati alla presente;

Richiamata la propria determinazione n. 173 del 26-11-2013, con cui venivano impegnate le
somme di cui all’allegato rendiconto e riportata per ciascuna di essa la situazione contabile
aggiornata;

Accertata la necessità di procedere al ripristino del fondo economato mediante rimborso delle
somme stesse;

D E T E R M I N A

- di approvare l’allegato rendiconto che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di autorizzare l’emissione degli opportuni mandati di pagamento di importo pari alle
somme spese per ciascuno degli impegni e capitoli indicati nel rendiconto;

- di ridurre, ciascuno degli impegni di cui è cenno, per un importo pari ad ogni disponibilità
residua dichiarandone l’economia;

- di prendere atto che per effetto delle liquidazioni innanzi proposte il fondo economato
viene ricostituito in Euro 2.000,00;

- che a valere su tale fondo l’ufficio economato è autorizzato ad anticipare spese sino alla

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
Unico dei Servizi



concorrenza degli importi di seguito indicati, per ciascun intervento del predisponendo
bilancio esercizio finanziario 2014;

Oggetto Impegno Intervento Importo
Imp. 1 - Spese d’ufficio 1.01.03.02 Euro 1.200,00
Imp. 2 - Acquisto beni scuole (M.E.M.) 1.04.02.02 Euro 100,00
Imp. 3 - Scuolabus e mensa 1.04.05.02 Euro 100,00
Imp. 4 - Acquedotto-Depuratore e Raccolta
Rifiuti

1.09.04.02 Euro 300,00

Imp. 5 - Mezzi comunali e gestione beni
demaniali e patrimoniali

1.01.05.02 Euro 300,00

TOTALE FONDO Euro 2.000,00

- di disporre, dopo l’avvenuto rimborso delle somme spese, la chiusura del fondo economato
2013 mediante l’emissione di apposita reversale di restituzione con imputazione al capitolo
6.06 accertamento 31/2013 del fondo economato 2013 gestione residui del predisponendo
bilancio esercizio 2014; ;

- di disporre altresì, l’apertura del fondo economato 2014 mediante emissione di apposito
mandato di anticipazione con imputazione al capitolo 4.06 gestione competenza del
predisponendo bilancio esercizio finanziario 2014.

===========
Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio e sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 del D.lgs.14-03-2013, n. 33.
Con inizio dal per anni 5 con termine 31 dicembre 2019
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente
oppure in via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o
Straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa.
(L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

==========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

=========
N. 15 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la
presente determinazione il giorno _____ per ivi rimanervi, ininterrottamente, per
cinque anni consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE
Pagina n. 2 di 2

184 /15/2

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

